令和３年５月１７日

保護者 様

倉敷市立天城小学校

校長 藤原 英司

行動基準「レベル３」へ引き上げによる新型コロナウイルス感染症防止対策について

 入梅の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，岡山県に「緊急事態宣言」が発令され，県が示しているステージや倉敷市内の感染状況

を鑑み，倉敷市教育委員会より文部科学省が定める学校の行動基準を「レベル３相当」にする旨，

通知がありました。

これまで（行動基準「レベル１」）は，児童本人が新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接

触者に特定された場合，または発熱等の風邪症状がみられる場合には，欠席ではなく出席停止と

して学校園を休んでいただいておりました。

今後（行動基準「レベル３相当」）につきましては，下記の通りになります。

                    記

○ 登校前にはお子様の検温はもとより，同居のご家族も毎日健康状態を確認してください。

家庭でもマスクの着用，手洗いの励行など，より一層の感染防止対策に努めてください。

○ 同居のご家族に発熱等の風邪症状がみられたり，これに伴い医療機関で診察を受けなけれ

ばならなくなったりした場合には，登校を控えてください。（風邪以外の発熱やワクチン接

種後の反応など明らかに別の理由による発熱は除く）

○ 同居のご家族が PCR検査を受けることになった場合は，検査結果が出るまでは登校を控え

てください。お子様の在校中に検査を受けることになった場合は，できるだけ早く学校にご

連絡ください。早退の対応をします。

○ 教職員も同様の措置をとることから，学級担任が不在となることがあります。その場合は，

他の教職員により授業を行います。

以上の点についてお願いいたします。ただし，ご家族の発熱等以外の軽微な体調不良等で必

ず学校園を休まなければならないということではありません。

※ 上記の理由で学校を休まれる場合には，「欠席」ではなく「出席停止」となりますので，

必ず学校へ連絡をお願いします。

また，５月１８日（火）に予定していました第６学年によるプール掃除は延期します。水泳学

習については現在のところ十分に感染対策を講じながら実施する予定にしておりますが，時期

については未定です。（８月以降になることもあります）

新型コロナウイルスが猛威を振るう中，感染を拡大させないとともに，学校の教育活動を止め

ないためにも，今後の対応につきまして，ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。